
TAGESSEMINAR MIT VERPFLEGUNG
Im Rahmen der Seminarpauschale sind Raummiete, Technik und Ausstat-
tung inkludiert. Ihr Raum steht Ihnen 1 Stunde vor und 1 Stunde nach der 
Seminarveranstaltung zur Verfügung. 

SEMINARPAUSCHALE

HALBTAGESPAUSCHALE (bis 4 Stunden)
• Raummiete, Technik & Ausstattung
• Getränkepauschale plus
• 1x Vulkanlandpause

pro Teilnehmer:in und Tag

GANZTAGESPAUSCHALE (ab 4 Stunden)
• Raummiete, Technik & Ausstattung
• Getränkepauschale plus
• 2x Vulkanlandpause

pro Teilnehmer:in und Tag

€   39,00

PREIS

€   65,00

BUSINESSFRÜHSTÜCK
TAGEN & FRÜHSTÜCKEN

SEMINARPAUSCHALE MIT FRÜHSTÜCKSBUFFET
Genießen Sie unser umfangreiches Frühstücksbuffet während 
Ihres Events im Restaurant Feuergott. Ihren Tisch inklusive Tech-
nik und Ausstattung für eine erfolgreiche Tagung reservieren wir 
Ihnen in einem separaten Raum. Während Ihrer Tagung genießen 
Sie Ihre Lieblingsgerichte vom regionalen Frühstücksbuffet.
Die Raummiete ist im Preis inkludiert.

IHR VORTEIL: Sie tagen mit „no work-feeling“.

pro Teilnehmer:in und Tag €   34,00

PREIS

RAUMMIETE

HALBTAG (bis 4 Stunden)
inklusive Technik & Ausstattung pro Halbtag

GANZTAG (ab 4 Stunden)
inklusive Technik & Ausstattung pro Tag

€  90,00

PREIS

€ 160,00

TAGESSEMINAR OHNE VERPFLEGUNG

Preisliste 2024
TAGEN IM LEGENSTEIN

BESTE CHANCE
1 Nacht von Do - Fr ohne 
Kurzaufenthaltszuschlag.

GUT GESTÄRKT
durch den Tag mit Kulinarik  
aus der Region.

IDEALE LÖSUNGEN
Individuelle Rechnungslegung 
ohne Aufpreis

TEAMSPIRIT
Wählen Sie Ihr gewünschtes 

Rahmenprogramm aus 
unserem Angebot.

Bei der Organisation 
unterstützen wir 

Sie gerne!

VULKANLANDHOTEL**** LEGENSTEIN 
Bairisch Kölldorf 14 | 8344 Bad Gleichenberg

Ansprechperson für Events und Seminare: Hannah Schwarz & ihr Team 
unter der Telefonnummer 03159 2220 oder per Mail an info@legenstein.at

ab 6 Teilnehmer:innen

Genusstipp
MITTAGESSEN

3 Gänge um 
€ 29,00 pro Person

ABENDESSEN
5 Gänge um 

€ 59,00 pro Person

QR-Code scannen

https://www.legenstein.at/seminarhotel-
steiermark#c113

AUSSTATTUNG
ansehen



Für Teilnehmer:innen

SEMINAR MIT ÜBERNACHTUNG
Im Nächtigungspreis sind Raummiete, Technik und Ausstattung inkludiert. 
Ihr Raum steht Ihnen 1 Stunde vor und 1 Stunde nach der Seminar-
veranstaltung zur Verfügung. 

ZIMMER & VERPFLEGUNG
Sie nächtigen im Doppelzimmer zur Einzelnutzung

NÄCHTIGUNG INKLUSIVE SCHLEMMER-FRÜHSTÜCKSBUFFET
pro Teilnehmer:in und Nacht

NÄCHTIGUNG INKLUSIVE GENUSS-HALBPENSION PLUS  
(Frühstück & Mittag- oder Abendessen)
HP+ mit 3-Gang Mittagessen pro Teilnehmer:in & Nacht
HP+ mit 5-Gang Abendessen pro Teilnehmer:in & Nacht

NÄCHTIGUNG INKLUSIVE VOLLPENSION  
(Frühstück, 3-Gang-Mittagessen & 5-Gang Abendessen
pro Teilnehmer:in & Nacht

Kurzaufenthaltszuschlag bei 1 Nacht

€ 150,00

€ 165,00
€ 175,00

€ 185,00

€   10,00

bis 2 Nächte ab 3 Nächte

€ 145,00

€ 160,00
€ 170,00

€ 180,00

Vorteile für 
Teilnehmer: QR-
Code scannen & 

ansehen

FÜR SIE, ALS 
TRAINER:IN

• Sie nächtigen im geräumi-
gen Doppelzimmer oder 
in einer unserer Suiten zur 
Einzelbenutzung

FÜR SIE, ALS 
AUFTRAGGEBER:IN

• Sie profitieren von einer 
individuellen Rechnungs-
legung ohne Aufpreis

• Wir unterstützen Sie bei 
der Planung von Team-
events

Vorteile für Trainer:innen & Auftraggeber:innen

GUT GESTÄRKT DURCH DEN TAG 
WÄHREND IHRES SEMINARS MIT ÜBERNACHTUNG

Donnerstag bis Freitag ohne Kurzaufenthaltszuschlag
Ihre beste Chance für 1 Nacht ist von Donnerstag auf Freitag. Zudem entfällt bei einer Nächtigung von Donnerstag bis 
Freitag der Kurzaufenthaltszuschlag ab einer Teilnehmerzahl von 10 Personen.

BESTE CHANCE. BESTER PREIS.

Alle Nächtigungspreise in EURO zzgl. Nächtigungsabgabe von € 2,50 pro Person und Nacht. Die Preise gelten von 01.01.2024 bis 31.12.2024. Alle vor-
herigen Preise verlieren ihre Gültigkeit. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 

VERPFLEGUNG & PAUSE WÄHREND DEM SEMINAR

GETRÄNKEPAUSCHALE PLUS
• Regionale Fruchtsäfte
• Leitungswasser
• Prickelndes und stilles Mineralwasser
• Kaffee & Tee
• Obst & gesunde Knabbereien

IHR VORTEIL: Sie genießen den ganzen Tag. Im Seminar- und Pausenraum.

pro Teilnehmer:in und Tag

VULKANLANDPAUSE
• Brötchen
• Kuchen
• Obst & gesunde Knabbereien

IHR VORTEIL: Für alle Geschmäcker ist etwas dabei.

pro Teilnehmer:in und Pause

VULKANLANDPAUSE LIGHT
• Kuchen oder Brötchen

IHR VORTEIL: Sie genießen nachhaltig.

pro Teilnehmer:in und Pause

€   26,00

PREIS

€   12,00

€   24,00

€    8,00

QR-Code scannen

https://www.legenstein.at/seminarhotel-
steiermark#c113

AUSSTATTUNG
ansehen

FRÜHSTÜCK ZUM SEMINARSTART AM ANREISETAG
Umfangreiches Frühstücksbuffet mit regionalen Köstlichkeiten.

IHR VORTEIL: Sie starten entspannt, frei und kreativ in den Seminartag.

pro Teilnehmer:in

MITTAGESSEN AM ABREISETAG
3-Gang-Mittagessen inklusive Suppe & Salate vom Buffet.

IHR VORTEIL: Sie lassen Ihre Tagung entspannt ausklingen und sorgen für ein 
besseres Gefühl, um wieder in den Arbeitsalltag zu starten.

pro Teilnehmer:in

NOCH MEHR KULINARIK PREIS

€   29,00

WEINVERKOSTUNG GAUDI-FUN-PARCOUR BUSCHENSCHANK

ab € 24,00
p. P.

Preis auf 
Anfrage

Preis auf 
Anfrage

Ein Vulkanland-Winzer 
kommt direkt ins 
Hotel.

Das beliebteste Team- 
building-Event mit 
Spirit Tours.

Zu Fuß oder mit Taxi
erreichbar.

https://www.legenstein.at/
seminarhotel-steiermark#c113

TEAMSPIRIT - RAHMENPROGRAMM


